
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 17 de Janeiro de 2018.
e suas alterações posteriores, o 
resultado do Pregão Eletrônico 
nº 00017/2017, processo nº 
79308490 tendo em vista a 
homologação do certame pela 
autoridade competente.
OBJETO: Aquisição de um Sistema 
de Purificação de Água Ultra Pura 
para atender o laboratório LACAR 
do CPID.
LOTE 1: Vencedora: SARTÓRIUS 
DO BRASIL LTDA
Valor Global: R$ 22.500,00 (vinte e 
dois mil e quinhentos reais).
Vitória, ES, 15 de janeiro de 2018.

Vianês Pereira
Pregoeiro Substituto/FAPES

Protocolo 371693

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 80740855

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO - SEDES, 
comunica a Inexigibilidade de 
Licitação para a prestação de 
serviços cartorários na Comarca de 
Serra/ES, no valor de R$ 5.000,00 
(Cinco mil reais) por 12 (doze) 
meses, objetivando a contratação 
do Cartório do CARTÓRIO DO 
PRIMEIRO OFÍCIO - SEGUNDA 
ZONA, com fulcro no art. 25, Caput, 
da Lei nº  8.666/93.
Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00
Atividade:
22.661.0013.2309.0000
Fonte de Recurso: 0101

TATIANA GOMES
 PIMENTA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

Ratifico o procedimento acima 
adotado, para a contratação por 
inexigibilidade de licitação, com 
fulcro no art. 25, Caput, da Lei nº 
8.666/93.

Vitória, 15 de janeiro de 2018.
SERGIO M. GIANORDOLI

Subsecretário de Estado de Polos 
Industriais

Protocolo 371845

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Nº 023/2017

O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo 
- IASES, por intermédio de sua 
pregoeira, torna público de 
acordo com as Leis N° 8.666/93, 
N°10.520/2002 e Decreto N° 
2.458-R/2010, e suas alterações, o 
resultado final do Pregão Eletrônico 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO:023/2017
PROCESSO Nº: 77834259

OBJETO: Registro de Preços de 
Bens de Consumo - MATERIAL DE 
HIGIENE PESSOAL.

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA: DE PAULI 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 03.951.140/0001-33

Item Valor Unitário
01 R$ 0,87

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
28.710,00 (vinte e oito mil e 
setecentos e dez reais).

LOTE 002:
EMPRESA VENCEDORA: J.C.P. DA 
SILVA - COMERCIAL DESKART - ME
CNPJ: 10.724.350/0001-54

Item Valor Unitário
01 R$ 1,34

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
39.530,00 (trinta e nove mil 
quinhentos e trinta reais).

LOTE 004:
EMPRESA VENCEDORA: COMEPI 
PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - 
ME
CNPJ: 11.768.299/0001-45

Item Valor Unitário
01 R$ 0,94

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
13.630,00 (treze mil e seiscentos 
e trinta).

LOTE 005:
EMPRESA VENCEDORA: 
A7 DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 12.664.453/0001-00

Item Valor Unitário
01 R$ 7,86

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
228.883,20 (duzentos e vinte e 
oito mil oitocentos e oitenta e três 
reais e vinte centavos).

O presente resultado foi 
devidamente homologado pela 
Autoridade competente em 
11/01/2018.
Informações através do e-mail: 
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 16 de janeiro de 2018 
Gloriete Maria dos Santos

Pregoeira Oficial/IASES
Protocolo 371852

Prefeituras

Alegre

Aviso de Resultado de Pregão 
Presencial para Registro de 

Preços nº 047/2017

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira, torna público 

resultado da licitação em referência, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL HOSPITALAR 
PERMANENTE
devidamente homologado pelo 
Prefeito, em atendimento a Lei 
8.666/93.
Empresas vencedoras:
TEC BRASIL EIRELI 
R$ 9.703,45
INDREL INDÚSTRIA DE 
REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE 
LTDA 
R$ 11.000,00
FASTMED COMERCIO LTDA 
EPP 
R$ 60.310,00
MED-SHOP COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA
R$ 56.000,00
INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO 
HOSPITALAR LTDA
R$ 44.000,00
PRIME MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA - ME
R$ 21.185,00
Valor total de:
R$ 202.198,45
Alegre/ES, 05 de janeiro de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 371644

Aviso de Resultado de Pregão 
Presencial nº 049/2017

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira, torna público 
resultado da licitação em referência, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS CONSULTÓRIOS 
ODONTOLÓGICOS DA SEDE E 
DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO 
DE ALEGRE/ES
devidamente homologado pelo 
Prefeito, em atendimento a Lei 
8.666/93.
Empresas vencedoras:
ABILIO A. TOZANI - ME
Valor total de:
R$ 51.600,00
Alegre/ES, 02 de janeiro de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 371645

Aviso de Resultado de Pregão 
Presencial para Registro de 

Preços nº 050/2017
O Município de Alegre/ES, 
através de sua Pregoeira, torna 
público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E INSTRUMENTOS 
ODONTOLOGICOS
devidamente homologado pelo 
Prefeito, em atendimento a Lei 
8.666/93.
Empresas vencedoras:
HOLY MED COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES EIRELI- ME
R$ 23.744,60
DENTAL PRIME PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS MEDICOS 
HOSPITALARES EIRELI-ME 
R$ 44.193,27
DL DENTAL LTDA - EPP
R$ 23.657,76
ODONTOPLUS LTDA-ME

R$ 22.582,80
Valor total de:
R$ 114.178,43
Alegre/ES, 05 de janeiro de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 371647

Aviso de Resultado de Pregão 
Presencial para Registro de 

Preços nº 051/2017
O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira, torna público 
resultado da licitação em referência, 
cujo objeto é a CONTRATACAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTACAO DOS 
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
APRELHOS CONDICIONADORES 
DE AR INSTALADOS NOS 
DIVERSOS SETORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL
devidamente homologado pelo 
Prefeito, em atendimento a Lei 
8.666/93.
Empresas vencedoras:
DOIS IRMÃOS COMÉRCIO E 
INSTALAÇÕES LTDA-ME
R$ 126.824,00
G. B. PARAJARA ALLEDI-ME
R$ 9.081,00
Valor total de:
R$ 135.905,00
Alegre/ES, 10 de janeiro de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 371648

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 01/2018

Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados 
Objeto: Registro de preços de 
materiais de limpeza, higiene, 
descartáveis, etc. que serão 
utilizados nas escolas da rede 
municipal de ensino durante o ano 
de 2018 e também necessidades 
de outras secretarias municipais 
mediante adesão à ata registrada. 
Abertura e julgamento às 09:00 
horas do dia 31 de janeiro de 2018. 
Os interessados poderão adquirir 
o edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba - ES, 16 de janeiro de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 371706

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA /ES

Resumo da Ata de Registro de 
Preço n°25/2017 originada do 
Pregão Presencial 39/2017. 
Objeto: Registro de preços 
de produtos alimentícios para 
futuros fornecimentos de merenda 
escolar destinada a alunos da 
Rede Municipal de Ensino durante 
o ano letivo de 2018 e também 
necessidades de outras secretarias 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-01-17T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




